



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 181/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 030/2020**, em favor da licitante a seguir, pelos respectivos valores unitários e totais e valor global:

EMPRESA: TEMASA - TEMA SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - CNPJ: 06.954.901/0001-07

Valor Global: R\$ 24.499,92 (vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

<u>Objeto</u>	<u>Valor Global</u>
Prestação de serviços de operação e manutenção corretiva dos decantadores 1 e 4 da Estação de Tratamento de Esgoto, incluindo mão de obra e equipamentos	R\$ 24.499,92

Sendo:

<u>Itens</u>	<u>Sub-itens</u>	<u>Descrição</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca/ Fabricante</u>	<u>Valor Unitário</u>	<u>Valor Total</u>
1	1.1	Rolamento Central.	2	UN	SKF	R\$ 939,45	R\$ 1.878,90
	1.2	Roda Motriz.	4	UN	Rod Car	R\$ 1.127,34	R\$ 4.509,36
	1.3	Régua Parshall 6".	10	UN	Sanecom	R\$ 216,07	R\$ 2.160,70
	1.4	Limitador de Torque.	2	UN	Ruflex	R\$ 2.160,74	R\$ 4.321,48
	1.5	Chumbadores de aço para decantadores.	2	UN	Parabolt	R\$ 1.221,29	R\$ 2.442,58
2	2.1	Mão-de-obra para desmontagem, substituição de peças, montagem, testes e funcionamento.	2	UN	-	R\$ 4.593,45	R\$ 9.186,90

Jaguariúna - SP, 10 de agosto de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Prestação de serviços de operação e manutenção corretiva dos decantadores 1 e 4 da Estação de Tratamento de Esgoto, incluindo mão de obra e equipamentos", foi adjudicado no dia 04 e homologado no dia 10 de agosto de 2020, em favor da licitante a seguir, pelos respectivos valores unitários e totais e valor global:

EMPRESA: TEMASA - TEMA SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - CNPJ: 06.954.901/0001-07

Valor Global: R\$ 24.499,92 (vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Objeto	Valor Global
Prestação de serviços de operação e manutenção corretiva dos decantadores 1 e 4 da Estação de Tratamento de Esgoto, incluindo mão de obra e equipamentos	R\$ 24.499,92

Sendo:

Itens	Sub-itens	Descrição	Qtde	UN	Marca/Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	1.1	Rolamento Central.	2	UN	SKF	R\$ 939,45	R\$ 1.878,90
	1.2	Roda Motriz.	4	UN	Rod Car	R\$ 1.127,34	R\$ 4.509,36
	1.3	Régua Parshall 6".	10	UN	Sanecom	R\$ 216,07	R\$ 2.160,70
	1.4	Limitador de Torque.	2	UN	Ruflex	R\$ 2.160,74	R\$ 4.321,48
	1.5	Chumbadores de aço para decantadores.	2	UN	Parabolt	R\$ 1.221,29	R\$ 2.442,58
2	2.1	Mão-de-obra para desmontagem, substituição de peças, montagem, testes e funcionamento.	2	UN	-	R\$ 4.593,45	R\$ 9.186,90

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete